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Rapport från LG-mötet den 16 november 
Ledningsgruppen (LG) hade möte den 16 november. Följande ärenden behandlades: 
 

Verksamhetsberättelsen 2011 
Högskolesekreterare Britt Mattsson sammanställer verksamhetsberättelsen 2011 och 
webbansvariga Henrica Sjöblom gör layouten. Senast den 25 januari 2012 ska 
materialet skickas till Britt enligt arbetsfördelningen. 
 
Se arbetsfördelning för verksamhetsberättelsen 2011 >> 
 

Beslut om förslag till Öppna högskolans vårprogram 
Öppna högskolans vårprogram 2012 presenterades. Kursutbudet, subventionerade såväl 
som självfinansierade kurser, baseras på omvärldsbevakning, behovsinventering och 
önskemål. Det subventionerade kursutbudet godkänns av rektor, det självfinansierande av 
enhetschefen. 
 
Se Öppna högskolans kursutbud våren 2012 >> 
 

Trivselenkäten 2012 
Vid ledningsgruppens möte den 21.3.2011 beslöts att trivselenkäten i fortsättningen ska 
utföras vartannat år med start 2012. Årets enkät omarbetas och har varit på remissrunda 
till programledarna, Öppna högskolan, högskolebiblioteket, IT-avdelningen., webbansvarig 
och Skåhla. Trivselenkäten 2012 uppdaterats enligt inkomna synpunkter och utförs  
vecka 3-6. 
 

Schemalagd undervisning läsåret 2011 – 2012. Terminerna fastställs 
Ledningsgruppen beslöt att läsåret 2012-2013 pågår den 20 augusti t.o.m. 11 januari 
(höstterminen) samt 14 januari t.o.m. 31 maj (vårterminen) 
 

Policy för samverkan med samhället 
Kapitel 6000 i gamla kvalitetsledningssystemet ”Samverkan med samhället” ersätts med ett 
policydokument ”Policy för samverkan med samhället”. Ledningsgruppen förordade 
föreslaget policydokument för rektorsbeslut och som godkändes samma dag. 
 
Se Policy för samverkan med samhället för Högskolan på Åland >> 
 

http://www.ha.ax/files/verksamhetsberattelsen_2012_arbetsfordelning.pdf
http://www.ha.ax/files/ohutbud_vt_2012.pdf
http://www.ha.ax/files/policy_for_samverkan_med_samhallet.pdf
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Q-teams mandat utgår 31.12.2011 
Q-teams mandat upphör den 31.12.2011 och gruppen hade sitt sista möte den 8.11.2011. 
Q-teams uppgift har varit att bygga upp kvalitetsledningssystemet så att det motsvarar 
RUH:s krav för godkänt system. Nu saknas bara något dokument av dem som planerades 
ingå i systemet – det är under arbete och beräknas snart vara klart.  
 
Kvalitetsledningssystemet är ett levande system och ändras kontinuerligt vartefter 
verksamheten utvecklas. Kvalitetsansvariga Ann Riis är systemförvaltare och 
ledningsgruppen övertar Q-teams roll med rektor som ytterst ansvarig för systemet – 
ledningens engagemang är avgörande för ett välfungerande kvalitetsledningssystem. 
 
Kvalitetsansvarig har varit ordförande i gruppen med medlemmarna Lena Nyman-
Wiklund, Thor-Björn Wik, Brittmari Wikström och studeranderepresentant Anna 
Lundberg (fr.o.m. ht 2010). Morten Herman var med vt 2010-vt 2011, Henrica Sjöblom 
var med vt 2011 och studeranderepresentant Anders Wikström var med vt-ht 2010. 
 

Info till studerande om kvalitetsledningssystemet 
Vid STCW-auditeringen och omauditeringen 2012 är det viktigt att studerande känner till 
högskolans kvalitetsledningssystem. Systemet brukar nämnas vid introduktionen för nya 
studerande men p.g.a. att det är så mycket ny information då kan det vara bra att ta upp 
det på nytt, t.ex. vid programrådsmöten. 
 

Processgruppernas genomgång 
Högskolans processgrupper har börjat träffats för årlig genomgång av 
kvalitetsledningsdokumenten. Det nya kvalitetsledningssystemet är indelat i processer där 
varje process har en processgrupp som årligen går igenom processen för att se att den 
fungerar effektivt och dokumentationen är i skick. Processgruppernas protokoll finns i 
Sharepoint. 
 

Examensfesten i december 2011 
Höstens examensfest hålls måndagen den 19 december. Inbjudan skickas ut. 
 

Byte av kopieringskort mot papercut-pengar 
Ärendet utreds och bordläggs tillsvidare. 
 

Aktuellt från FE-programmet 
Arbete med Wilma pågår. Programkoordinatorn har gjort upp bedömningslistor för FE-
programmet. I framtiden borde arbetet fördelas på flera personer. 
 
Studerande ska anmäla sig till de kurser de kommer att gå under läsåret. 
 
Företagarskolan pågår som bäst med 20 deltagare. Företagarskolan är ett samarbete mellan 
högskolan, Ålands Näringsliv och Ålands teknologicentrum. Läs mer om Företagarskolan >> 
 

http://www.atc.ax/text2.con?iPage=17&m=21
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Aktuellt från HM-programmet 
HM-programmet har arbetat med sin strategi och har den så gott som klar.  
 
Även HM-programmet arbetar med Wilma. 
 
Offentlig presentation av examensarbetena hålls den 30 november. 
 

Aktuellt från IT-programmet 
App-kursen är avslutad. I år deltog ingen extern deltagare men kursen går på nytt nästa år. 
 
Programmet har haft gästföreläsningar, bl.a. Mats Adamczak som berättat om sociala 
medier.  
 

Aktuellt från SK-programmet 
Intensivt arbete med examensarbetena pågår. 
 
Ett av examensarbetena handlar om att ta fram ett underlag för lotskörningar i simulator 
vilket innebär att högskolan kommer att kunna sälja externa kurser för blivande lotsar. 
 
Offentlig presentation av examensarbetena hålls den 2 december. I vår är det tänkt att 
sjöfartsprogrammens offentliga presentationer ska sammanfalla med Sjöfartens dag i slutet 
av april. 
 

Aktuellt från MT-programmet 
Offentlig presentation av examensarbetena hålls den 2 december. 
 

Aktuellt från VA-programmet 
19 studerande beräknas ta examen i vår.  
 
24 nya studerande börjar på vårdprogrammet i januari. 
 

Aktuellt från Öppna högskolan 
Vårens kurskatalog och -folder beräknas bli klara i slutet av november. Anmälningar till 
vårens kurser tas emot fr.o.m. den 14 december. 
 
Öppna högskolans strategi är så gott som klar. 
 

Aktuellt från högskolebiblioteket 
Nya bibliotekshemsidor 
Biblioteken på Åland har fått en ny hemsida, Arena, med ett helt nytt utseende. Också 
högskolebiblioteket har nya hemsidor. Där finns bland annat en Mobilapp, som beskriver hur 
man laddar ner biblioteket i sin telefon, litteraturlistor och en lista över alla filmer som finns 
på stadsbiblioteket. 
 
Se bibliotekens nya hemsida >> 
Se högskolebibliotekets nya hemsidor>> 

http://www.bibliotek.ax/
http://www.bibliotek.ax/web/arena/hogskolan-pa-aland
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Databaser högskolan prenumererar på 2012 
Nästa år kommer högskolebiblioteket att prenumerera på följande databaser: Ebsco med 
CINAHL och Academic Search Elite, Proquest, MOT-ordböcker, statistikdatabasen 
Euromonitor Global, Nationalencyklopedin samt e-böcker från Ebrary. 
 

Aktuellt från ekonomi- och personal 
Allmän brandövning avklarad 
Landskapsregeringen kommer att investera i ett brandalarm till Högskolan Norra. 
 
Riskbedömningsenkäten sammanställs 
Riskbedömningen är genomförd och arbetarskyddskommissionen sammanställer en 
åtgärdsplan baserad på resultaten i undersökningen. 
 
Föreläsning om arbetsglädje framskjuten 
Fortbildningsdagen om arbetsglädje med Christoph Treier den 26 januari flyttas till början 
av läsåret 2012-2013. 
 
Ändrade rutiner i kanslierna 
Kansliet på Södra övertar telefonväxeln på tisdagar och håller stängt efter lunch på 
torsdagar och fredagar för att skapa arbetsro åt personalen på kanslierna. 
Högskolesekreteraren för sjöfart har ändrat sin arbetsplats för att bli kontaktad direkt av 
sjöfartsstuderande (istället för att sjöfartsstuderande först vänder sig till den andra 
högskolesekreteraren). 
 

Godkända kursbeskrivningar 
Ledningsgruppen godkände följande kursbeskrivningar: 
 
Företagsekonomi 
B240701  Bokföring och bokslut i praktiken 
 
Hospitality Management 
R363101 Praktisk projektledning 
 
Sjöfartsprogrammet 
S1656033 Praktikhandledning, reviderad 14.11.2011 
S1656033 Praktikhandledning, reviderad 14.11.2011 
 
Vård 
V280102 Åldrandet ur ett livsvärldsperspektiv 
V121103 Grunder i medicinsk vetenskap 
VA122304 Grundläggande omvårdnad 
V130801 Medicinska, kirurgiska och akuta sjukdomstillstånd ur ett omvårdnads- och 

medicinskt perspektiv II 
V461201 Omvårdnad av patienter med medicinska, kirurgiska o. akuta sjukdomstillstånd 
II 
VA121101 Omvårdnadens grunder 
VA121202 Omvårdnadsvetenskaplig teori och metod I 
V020804 Pedagogik, informationsteknologi och ledarskap 
V280204 Våld i nära relationer 
 
Öppna högskolan 
C130251 Miljö och säkerhet 
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Landskapets budget 2012 
Landskapsregeringens budgetförslag offentliggjordes den 7 november. Förslaget 
överensstämmer med högskolans inlämnade budgetförslag, nämnas kan: 
 

 Nettobudgeten är 5.075.000 € 
 Investeringsanslag om 220.000 € till maskinlaboratoriet som delas med Ålands 

gymnasium, för projektering och byggnation av nytt utrymme för två stycken 
dieselgeneratorer och en gasturbinmotor i pannrummet, samt bilvattenseparator, 
ballasthantering och utbyte av korroderade rör och plåtar 

 Vicerektorstjänsten tillsätts på en femårsperiod fr.o.m. 1.1.2012 
 Ekonomi- och personalchefstjänsten ombildas till en tjänst som administrativ chef 

fr.o.m. 1.3.2012 med ansvar för högskolans förvaltning med ekonomi- och 
administration, fastigheter, IT och bibliotek 

 Den tillfälliga tjänsten som informationssekreterare blir istället en tillfällig tjänst som 
webbansvarig 

 En städartjänst överflyttas till Ålands gymnasium (i praktiken är tjänsten redan idag 
på f.d. Sjömansskolan). 

 
I budgeten kan man också läsa att sjöfartsutbildningen och användningen av dess 
stödresurser kommer att samordnas. En struktur för undervisningssamarbete och 
tillgodoräknande av tidigare studier och kunnande ska utvecklas inom sjöfartsutbildningens 
olika nivåer. I anslaget för utbildnings- och kulturavdelningens utvecklingsarbete ingår 
lönekostnader, ca 40.000 €, för en utredare som ska verkställighetsplanera 
sjöfartsutbildningen under 6 månader. 
 
Se hela landskapsbudgeten 2012 >> 
 

Vicerektor utses vid styrelsens möte 30.11.2011 
En person har anmält intresse för tjänsten som vicerektor, Sven Schauman vid HM-
programmet. Personal och studerande har fått lämna kommentarer till personal- respektive 
studeranderepresentanten i styrelsen. Sven har meddelat utbildningsprogrammen att han 
gärna kommer och diskuterar med kollegierna under hösten. Styrelsen utser den 30 
november vicerektor för perioden 1.1.2012 - 31.12.2015 på basen av rektors föredragning. 
 

Agneta på fortbildning om Scrum 
IT-programledare Agneta Eriksson-Granskog deltog i en kurs i Scrum-metoden i 
Stockholm den 10-11 november. Projekthanteringsmetoden Scrum används på kursen 
”Projekthantering och programmering” (10 sp) som genomförs som en gemensam nordisk 
kurs för högskolor i Sverige, Finland och Åland med projektuppdrag från näringslivet. Lärare 
på Scrum-kursen var bl.a. metodens grundare Jeff Sutherland. Scrum, som är framtagen 
för IT-utvecklingsprojekt men även används inom vitt skilda andra områden, är känd på 
Åland och används av åländska företag. 
 
Läs mera om Scrum-metoden >> 

http://www.regeringen.ax/.composer/upload/modules/budget/budget_2012.pdf
http://www.scrumalliance.com/
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Utbytesstuderande från Spanien på högskolan 
Under hösten har tre spanska utbytesstuderande sakta men säkert acklimatiserats till den 
åländska studiemiljön. Yoselyn Santos Bardelas och Juan Fernandez Meirama kommer 
från Coruña och Samuel Avero Hansson kommer från Teneriffa. De är hittills nöjda med 
vad de upplevt. 
  
Under sina två första månader på Åland har Erasmusstuderandena hunnit skapa sig en 
uppfattning om studierna och om Åland och ålänningar. Samuel som kommer från Teneriffa 
har svensk mamma och har haft det lite lättare med studierna och livet i allmänhet, medan 
Juan haft vissa svårigheter med svenskan på lektionerna. Juan berättar att han i början var 
orolig över att högskolan och Åland var så litet, nu ser han det bara som positivt. Folk hälsar 
på gatan och han tycker också att alla är så vänliga. Hemlängtan nämns när vi diskuterar 
och det är saknaden efter familj, vänner samt det egna språket som ger sig till känna. 
Priserna i matbutiken är höga och boendet tycker de är dyrt. 
 
De har vant sig vid studierna, som de alla tycker avviker väldigt mycket från deras egna 
universitet. Det praktiska upplägget är helt nytt och att högskolan har Michael Sars. De 
gillar de praktiska kurserna, men också teorin undervisas på annat sätt. Här deltar eleverna 
aktivt under lektionerna, jobbar på, och inte bara lyssnar och antecknar. 
 
Tidvis upplever de att de är lite sysslolösa, de undrar också vad de åländska ungdomarna 
gör på helgerna. Samuel tränar judo när han hinner och de planerar att skida och skrinna så 
snart vädret tillåter. En sightseeingtur runt Åland planeras till december. 
 
Alla tre siktar på en karriär till sjöss, Yoselyn och 
Samuel som sjökaptener och Juan som maskin-
mästare. Yoselyn ser fördelar med arbetstiden 
och bra lön och Samuel kommer kanske att jobba 
som sjökapten i Norden i framtiden. Den enda i 
gänget som har koppling till sjöfarten sedan 
tidigare är Juan vars farfar var kapten på en 
fiskebåt. Även hans bror studerade maskinteknik. 
 
Till våren fortsätter alla tre sina studier på Åland 
och då de får sällskap av några studerande från 
Madrid.  
 
Läs mer om Universidad de La Laguna,  
Teneriffa >> 
Läs mer om Universidade de Coruña >> 
Läs mer om Universidad Carlos III de Madrid >> 

 
Intervju och foto: Lena Nyman-Wiklund 

Katarina på Nordplusnätverksmöte i Silkeborg 
Lektor Katarina Ulenius har varit på Nordplusnätverksmöte i Silkeborg, Danmark, den 17-
18 oktober. Deltagarna från Sverige, Norge, Danmark, Finland och Åland informerade om 
vad som är på gång inom högskolorna i respektive land. I Norge slås högskolor ihop till 
större enheter i syfte att minska antalet utbildningsenheter, även i Finland minskas antalet 

http://www.ull.es/view/institucional/ull/La_Institucion/en
http://www.ull.es/view/institucional/ull/La_Institucion/en
http://www.udc.es/index.html?language=en
http://www.uc3m.es/portal/page/portal/international
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yrkeshögskolor och utbildningsplatser. I Sverige finns ökade krav på bl.a. handledarna på 
fältet som måste ha magisterexamen. I Danmark följer alla sjukskötarutbildningar en 
nationell utbildningsplan.  
 
Inom Danosfi-nätverket har flera studerandeutbyten och lärarutbyten förverkligats under 
året som gått. Nästa års ansökning och dess innehåll diskuterades. Under mötet 
utarbetades ett utkast till reflektionsuppgift som alla Danosfi-studerande framöver ska göra 
under sin tid som utbytesstuderande vid någon av högskolorna inom nätverket.  
 
Mötet inkluderade också ett besök till campusområdet dit sjukskötarutbildningen i Silkeborg 
kommer att flytta nästa år samt presentation av forsknings- och utvecklingsprojekt vid 
högskolan i Silkeborg/Århus.  

Sjuksköterskeföreningens årliga studiedagar på Alandica 

Sjuksköterskeföreningen i Finland höll sina årliga studiedagar på Alandica Kultur & Kongress 
den 27 och 28 oktober. Temat var ”Kunskap som förlänger livet”. Alla studerande och lärare 
vid programmet för vård var inbjudna. Anette Häggblom, Erika Johansson och Regina 
Santamäki-Fischer höll en gemensam föreläsning om äldre kvinnors välbefinnande. Andra 
föreläsningar handlade om t.ex. fästingburna sjukdomar och om vård och behandling av 
patient under och efter hjärtstopp.  

De intensiva dagarna bjöd på mycket kunskap och riklig social samvaro under lunch- och 
kaffepauser samt i samband med festmiddagen på torsdagskvällen. Studiedagarna inleddes 
med att årets sjukskötare i Svenskfinland premierades. Under torsdagskvällens middag 
premierades två åländska sjukskötare som hedersmedlemmar i huvudföreningen och Syster 
Valborg-dockan delades ut. Vårdprogrammets studerande uttryckte ett flertal gånger under 
och efter dagarna sin uppskattning över möjligheten att stifta bekantskap med föreningens 
verksamhet på detta sätt. 

Läs mer om Sjuksköterskeföreningengens studiedagar 2011 på föreningens hemsida >> 
Gilla Sjuksköterskeföreningen på Facebook >> 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Auditoriet i Alandica var fullsatt 
under dagarna - ca 220 personer 
deltog. Här tittar publiken 
fascinerat på bilder om 
”Fästingens liv och leverne” som 
forskare MD Marika Nordberg 
berättar om. 

http://www.sffi.fi/index.php?page=Studiedagarna-2010
http://www.facebook.com/pages/Sjuksköterskeföreningen-i-Finland-rf-SFF/204678579573861
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Anette på Brottsoffermyndighetens forskarkonferens i Stockholm 
Överlärare Anette Häggblom deltog i Brottsoffermyndighetens viktimologiska 
forskarkonferens fredagen den 11 november i Stockholm. Konferensens huvudtalare var 
professor Pumla Gobodo-Madikizela från Sydafrika. Hon föreläste bl.a. om när våldsoffer 
blir våldsutövare och om interaktion mellan offer och förövare i en situation av ursäkt, ånger 
och förlåtelse. Övriga forskarpresentationer handlade om bl.a. fokus på prostitution och 
människohandel, hjälpsökande, skydd, stöd och erfarenheter av våld, för att nämna några. 
 

Kom ihåg att informera IT-avdelningen 
 Programledarna behöver informera IT-avdelningen bättre om kommande 

gästföreläsare 
 Lärarna måste delta i undersökningar om programvara i skolans datasalar för att 

uppdateringarna som görs under sommaren ska stämma överens med behovet 
 Användarområden på nätet får finnas endast sju dygn efter att en studerande sagt 

upp sin studieplats/utexaminerats eller att personal sagt upp sin tjänst 
 Alla tillfälliga gästföreläsare måste skriva på användaravtal för att få ett konto i HA-

domänen 
 Då ny programvara ska införskaffas behöver beställaren informera IT-avdelningen 

om hur många licenser som behövs och varifrån programmet ska införskaffas 
 

Lämna in dina intyg för registrering i matrikeln 
Högskolans matrikel är nu uppdaterad - högskolesekreterare Britt Mattsson har matat in 
personalens alla inlämnade intyg. Britt fortsätter att uppdatera matrikeln så ta kopior på 
dina nya intyg och/eller examensbevis och lämna in dem till henne. 
 

Palette utbildning och information 
Redovisningsbyrån håller utbildnings- och informationstillfällen i Palette för bl.a. skolorna 
tisdag 22.11. Utbildningen fokuserar på de områden där det ofta brister i kunskap i hos 
användarna. 
 
Tid: ti 22.11, kl. 9-11: skolorna och utbildningsavdelningen 
Plats: konferensrum Rödhamn, Självstyrelsegården 
Anmälan: Ann-Sofie Söderström, tel: 25217 eller Åsa Karlsson, tel: 25215  
 
Läs mer om innehållet i Palette-utbildningen >> 
 

Öppna högskolan tänder Weihnachtspyramiden 
Öppna högskolan tänder sin Weihnachtspyramid torsdagen den 24 november kl. 15.  
Alla är varmt välkomna! 

mailto:ann-sofie.soderstrom@regeringen.ax
mailto:asa.karlsson@regeringen.ax
http://www.ha.ax/files/inbjudan_till_palette_utbildning.pdf
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Skepparbal 
Årets skepparbal för högskolans studerande, lärare och personal hålls i år på Alandica Kultur 
& Kongress fredagen den 2 december, kl. 18.30. Klädsel är mörk kostym. Pris per kuvert är 
39 € och i det ingår garderobsavgift, välkomstdrink, 3-rätters middag, live musik 
(Moonlight) samt inträde till Arken. 
 
Anmälan senast tisdagen den 22 november genom inbetalning till konto Skepparbalen 2011 
(Kontonr: 660100-1095355, IBAN: FI2366010001095355, Bic: AABAFI22 - uppge för- och 
efternamn och klass samt för- och efternamn på eventuellt sällskap vid inbetalningen.) 
 
Vid frågor eller uppgifter om ev. matallergier kontakta skepparbalen2011@ha.ax hälsar 
årets balkommitté (SK4). 
 

Personalens julfest den 10 december  
Personalens julfest hålls lördagen den 10 december i Baltichallen. Anmälan senast den 25 
november – anmälningslistor finns på respektive kaffebord på Norra och Södra. 
 

Personalens julkaffe  

Personalens julkaffe hålls tisdagen den 20 december kl. 14.10 i tornet på Södra. 
 

Tjänstenytt  
Fastighetsskötare Ari-Pekka Flankkila är tjänstledig fr.o.m. den 3 december ett år framåt 
för att jobba på Mariehamns telefon. Personalarrangemangen under A-P:s tjänstledighet 
diskuteras som bäst och mera information kommer senare. 
 
Dataansvariga Linda Lindström-Åberg går ner i arbetstid till 80 % fr.o.m. den 1 
december. Linda är ledig en dag i veckan.  
 
Enhetschef Brittmari Wikström är sedan 1.10 2011 deltidspensionär och arbetar numera 
60 % av heltid. 
 
MT-programledare Carola Maxenius-Mickelsson arbetar 41,5% sedan den 1 november 
och är huvudsakligen under eftermiddagar vid Högskolan Södra samt på Norra 
torsdagseftermiddagar. Lena Marcus hjälper till med programkoordinatorsuppgifter för SK. 
Britt Mattsson och Benita Kottelin kommer att hjälpa till med 
programkoordinatorsuppgifter för ET och MT fr.o.m. december (Annika Lindqvist kommer 
inte att vara programkoordinator för ET som tidigare meddelats). 
 
  

mailto:skepparbalen2011@ha.ax
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André Gide 
(22.11.1869 – 19.2.1951) 

Nästa nummer 
Nästa HögAvisan utkommer vecka 5. Har du något du vill informera om? Skicka ditt bidrag 
till Ann Riis, e-post ann.riis@ha.ax, tfn (537) 788, senast vecka 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

”Allt har sagts förut, men 
eftersom ingen lyssnar måste 
vi hela tiden gå tillbaka och 
börja om från början igen.” 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Andr%C3%A9_Gide
mailto:ann.riis@ha.ax
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